

تحلیل سیاسی هفته
بقیه از صفحه اول
روز یکشنبه در ادامه شکست آمریکا در شورای امنیت برای تصویب پیش‌نویس قطعنامه تمدید تحریم تسلیحاتی ایران، تهدیدهای دولت ترامپ نیز برای کشیدن ماشه عملا به مخالفت و واکنش قاطع جهانی روبرو شد به طوری که همه جهان، از دبیر کل سازمان ملل گرفته تا کشورهای عضو شورای امنیت و اتحادیه اروپا و کشورهای عضو برجام، همگی یکصدا گفتند که حاضر به تبعیت از تصمیمات یکجانبه آمریکا نبینستند و کاخ سفید چاره‌ای جز قرار گرفتن در انزوا ندارد.
در این میان سوآلی که مطرح است اینست که چرا دولت آمریکا با وجود آگاهی از عقیم بودن این تلاش، همچنان به ادامه این راه پی‌نویست اصرار می‌کند؟ پاسخ ساده است: آنها با نزدیک شدن به انتخابات آمریکا و در ناامیدی از دو سال برنامهریزی برای متقاعد کردن اعضای برجام به نابودی این توافق امیدوارند که با تحریک ایران به خروج از برجام، این بااموریت ناتمام را تکمیل کنند. ترامپ می‌خواهد با تنش‌آفرینی در روزهای باقی‌مانده تا انتخابات، توجهات داخلی را از کارنامه ناکامش منحرف کرده و نظر افکار عمومی را به انتخاب دوباره او برای به سرانجام رساندن یک ماجراجویی جدید، جلب کند. آنچه اکنون در صحنه سیاست آمریکا در خصوص مکانیسم ماشه در جریان است، تلاش برای کشاندن ایران به زمین بازی جدیدی است که نابود کردن ظرفیت‌های باقیمانده برجام از جمله آن است. اما آنچه مایه تأسف، ماشه‌ای است که به هر دلیل اعم از ناآگاهی یا بی‌دقتی ممکن است در داخل چکانده شود؛ آنها که هنوز مشت آمریکا برایشان باز نشده و منطبق بازی کنونی آمریکا را نمی‌دانند و لذا بالا بردن تب برجام‌ستیزی، نتیجه‌ای جز تغییر زمین بازی به نفع دولت درآمده آمریکا نخواهد داشت.
رویدادهای خارجی این هفته را با گسترش اعتراض جهانی علیه توافق خیانت‌بار برخی حکام عرب با رژیم صهیونیستی آغاز می‌کنیم که هفته جاری نیز از طریق تظاهرات و اعلام محکومیت در بسیاری از کشورها ادامه یافت. سازش خفت‌بار حکومت‌های اسارت و بحیرین با رژیم جنایتکار و اشغالگر اسرائیل، علیرغم تصورات ارزش‌بای‌های واشنگتن و تل‌آویو، با خشم و نفرت بی‌سابقه‌ای آمریکا نیز رغبت نکردند به صراحت از این توافق به عنوان کمک به صلح نام ببرند و هیچ حمایت قابل ذکری از این توافق صورت نگرفت بلکه، به عکس موجه شد تا آمریکا و رژیم صهیونیستی به سبب تحمیل این توافق قلدرمانانه در پوشش «صلح‌طلبی» به دو دولت عرب، مورد شتماتت جهانیان قرار گرفته و منزوی‌تر از قبل شدند. آن دو کشور عرب هم با وجود تحركات گسترده برای توجیه اقدام خود، اکنون بی‌آبرو شده و قطعاً شاوران این عمل خائثانه خود را خواهند پرداخت. نمایشی که ترامپ و صهیونیستها تحت عنوان توافق صلح به پا داشتند نه برای ترامپ در آستانه انتخابات دستاوردی خواهد داشت و نه تغییری در ماهیت شیطان‌ی رژیم صهیونیستی در نزد جهانیان ایجاد خواهد کرد.
اواخر این هفته، مصادف بود با بازگشایی سالانه مجمع عمومی سازمان ملل که در شرایط بی‌سابقه تحت تاثیر کرونا با برگزار شد. مجمع اخیر به صورت مجازی برگزار گردید و هیران جهان مسائل مهم بین‌المللی را مورد اشاره قرار دادند.
«گورتش» دبیر کل سازمان ملل ضمن تشریح مسائل و بحران‌های گریبانگیر کشورهای جهان، گفت که جهان در شرایط نگران‌کننده‌ای قرار دارد. وی خواستار شد تا دولت‌های جهان جماعی را برای حل و فصل فوری جنگ‌های جاری ایجاد کنند و ابزار امیدواری کرد که در یک دوره صدروزه بتوان برای توقف جنگ‌ها و درگیری‌ها گام اساسی برداشت.
در این میان رئیس جمهور آمریکا نیز با فرصت‌طلبی از این مناسبت، به اتهام‌زنی علیه کشورهایه که سیاست‌های آمریکا را قبول ندارند پرداخت. ترامپ در تلاش برای کتمان و تکرار مجدد بحران خاورمیانه و زیر پا گذاشتن حقوق ملت فلسطین، از توافق اخیر سازش دو کشور عربی با اسرائیل دفاع کرد و مدعی شد شمار دیگری از کشورهای عربی در آینده نزدیک با رژیم صهیونیستی «پیمان صلح» امضا خواهند کرد. ترامپ بار دیگر به جمهوری اسلامی ایران تاخت و اتهامات بی‌اساس و مضحک گذشته علیه ایران را تکرار کرد. به تاید رسانه‌های آمریکایی اظهارات ترامپ شونده مشتاقی نداشت و هیچ رسانه‌ای در آمریکا در زمان سخنرانی ترامپ، اظهارات وی را منعکس نکرد. پدیده ترامپ با وجود جنجال‌ها و حواشی، یک نکته مهم را دربر داشته و چهره واقعی حکومت آمریکا را به طور واضح و روشن در معرض دید و قضاوت جهانیان قرار داده است.
«موضوع دنا پلاس‌ها همچنان برای مجلس یازدهم حاشیه‌سازی می‌کند. «علی جدی» نماینده شیروان می‌گوید: «بنده خودروی دنا پلاس را تحویل گرفته‌ام، زیرا نماینده را محق این امکان می‌دانم!» وی افزود: «در حال حاضر امکانات یک بخشدار از یک نماینده به مراتب بیشتر است، ولی عده‌ای حالا که خودرویی به نماینده تحویل شده است روی به فسادسازی‌های مافی‌ آورده‌اند. وی توضیح داده خودروی ۲۹۹ میلیون تومانی تحویل نماینده شده است که ایران خودرو بابت قسط‌هایی که خواهیم داد، ۱۲ میلیون هم سود خواهد گرفت که در مجموع ماشین دنا پلاس برای ما ۳۰۴ میلیون تومان درمی‌آید. ما یک بخشی از این پول را باید به مجلس قسط دهیم و یک بخش دیگر را، به ایران خودرو. از طرفی ماشین‌ا را تا یک سال نمی‌شود فروخت، چون به نام شخصی است. بنده دنبال این بودم که ماشین را بفروشم و تبدیل به دو ماشین کنم و یک ماشین را در اختیار دفتر تهران و ماشین دیگر را در اختیار دفتر شهرستان بگذارم که امور را بهتر اداره کنم که فعلا به نام خودر خودرو به اسم مجلس این کار امکان‌پذیر نیست.» «داداوری می‌شود که دنا پلاس در بازار آزاد، بیش از ۶۰۰ میلیون تومان فروخته می‌شود.
«در پاکستان، جریان افراطی مدحان که موضوعات اختلافی میان شیعه و سنی را مطرح کردند، مشکلات زیادی را به وجود آورده و باعث واکنش‌های طرف مقابل شده‌اند. علمای معروف شیعه با پاکستان با محکوم کردن این دسته از مدحان که همواره کارشان اهانت است، خط خودشان را از این جریان افراطی جدا کردند. در عین حال، فضای حاکم بر پاکستان حساس است و به دخالت افراد موجه برای ایجاد وفاق میان شیعیان و اهل سنت احساس نیاز می‌شود.

جرات‌شعاع

اسحاق جهانگیری در جلسه بررسی کارگروه تنظیم بازار و کالاهای اساسی و دارو با تأکید بر اینکه همه مسئولین کشور در مجلس شورای اسلامی، قوه قضاییه و سایر نهادها باید برای حل مسائل و دغدغه‌های مردم و عبور از شرایط سخت کنونی با دولت همراهی و همکاری کنند، گفت: اینکه تصور شود دولت به تنهایی قادر است همه مسائل کشور را حل و فصل کند تصور اشتباهی است و فشار بر دولت جز افزایش مشکلات مردم دستاورد دیگری به همراه نخواهد داشت.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به برخی گزارش‌ها مبنی بر عدم تمایل برخی از وارد کنندگان کالاها برای ترخیص کالا از گمرکات و بنادر کشور، اظهار داشت: اگر واردکننده‌ای که برای واردات کالا ارز دریافت کرده اما فرآیند ترخیص کالاها از گمرکات و بنادر را با هدف افزایش قیمت‌ها در بازار به تأخیر بیناندازد، این اقدامش اخلاص در اداره کشور است و باید با او برخورد شود.

جهانگیری افزود: سازمان تعزیرات و دستگاه‌های ذی ربط نیز نظارت بر بازار و قیمت کالاها را در شرایط جنگ اقتصادی جدی‌تر از گذشته انجام دهند.

وی با تأکید بر اینکه تمرکز بر تامین کالا‌های اساسی و دارو و مواد اولیه کارخانجات باید در اولویت برنامه‌های دستگاه‌های اجرایی باشد، گفت: مدیران دستگاه‌های اجرایی با تمام ظرفیت بر این اولویت مهم متمرکز شوند و با تلاش شبانه روزی اجازه ندهند تا فعالیت کارخانه‌ای متوقف شود چون خط قرمز کشور تعطیل نشدن جریان تولید کشور است.

جهانگیری با بیان اینکه کشور در جنگ اقتصادی است و اقتصاد عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: با آغاز فصل پاییز، با تشدید تهاجم کرونا مواجه هستیم که باید مردم در مهار این ویروس ما را یاری کنند. دکتر مسعود مردانی افزود: مسافرت‌های غیرضروری باعث شدت کرونا و افزایش شمار مبتلایان در کشور شده و از مردم می‌خواهیم در اربعین تجمع نکرده و هیچ مراسمی را برگزار نکنند. موارد کرونا فوق‌العاده بالا رفته و مطمئنا موج سوم این ویروس قبل از اینکه آنفلوانزا ظاهر شود، بروز می‌یابد. این متخصص بیماری‌های عفونی ادامه داد: اگر مردم دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت نکنند مرگ و میر با هم‌زمانی کرونا و آنفلوانزا بالا خواهد رفت. به گفته مردانی، اکنون در هر جای کشور مردم ماسک استفاده می‌کند اما از آنجا که راه‌های انتقال کرونا و آنفلوانزا مشابه هم است، شست وشوی مکرر دست و پرهیز از سفرهای غیرضروری فراموش نباید شود.

عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت:

با آغاز فصل پاییز، با تشدید تهاجم کرونا مواجه هستیم که باید مردم در مهار این ویروس ما را یاری کنند. دکتر مسعود مردانی افزود: مسافرت‌های غیرضروری باعث شدت کرونا و افزایش شمار مبتلایان در کشور شده و از مردم می‌خواهیم در اربعین تجمع نکرده و هیچ مراسمی را برگزار نکنند. موارد کرونا فوق‌العاده بالا رفته و مطمئنا موج سوم این ویروس قبل از اینکه آنفلوانزا ظاهر شود، بروز می‌یابد. این متخصص بیماری‌های عفونی ادامه داد: اگر مردم دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت نکنند مرگ و میر با هم‌زمانی کرونا و آنفلوانزا بالا خواهد رفت. به گفته مردانی، اکنون در هر جای کشور مردم ماسک استفاده می‌کند اما از آنجا که راه‌های انتقال کرونا و آنفلوانزا مشابه هم است، شست وشوی مکرر دست و پرهیز از سفرهای غیرضروری فراموش نباید شود.

*** ۲۴ استان در وضعیت قرمز**

سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی ۳۶۰۵ مورد جدید کرونا در کشور طی روزهای سه شنبه و چهارشنبه خبر داد و گفت: یکهزار و ۵۹۴ تن از این افراد در مراکز درمانی بستری شدند. سیاست‌سادات لاری افزود: طی این مدت ۲ هزار و ۶۰۵ بیمار جدید مبتلا به کرونا در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۵۹۴ نفر از آنها بستری شدند که مجموع بیماران با ۴۳۲ هزار و ۷۹۸ نفر رسید. لاری گفت: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۸۴ بیمار کرونا جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۲۴ هزار و ۸۴۰ نفر رسید.

خبر

معاون اول رئیس جمهور:

حل مشکلات مردم و عبور از شرایط سخت کنونی نیازمند همراهی و همکاری مسؤلین همه قوا با دولت است



کشور تا کنون با اتکا به تدابیر و تصمیمات شجاعانه مدیران سرپا ایستاده است، افزود: نباید اجازه دهیم که به هیچ عنوان کارخانه‌ای در کشور تعطیل شود چرا که این خواست دشمنان است.

معاون اول رئیس جمهور همچنین از وزارتخانه‌های بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی خواست با درنظر گرفتن وضعیت شش ماه گذشته و با پیش‌بینی شرایط آینده کشور، برنامه‌ای واقع گرایانه و جامع متناسب با شرایط کشور برای تامین کالا‌های اساسی و دارو در شش ماه دوم سال تدوین و برای جلسه آینده پیشنهاد کنند.

وی همچنین بر ضرورت ترخیص به موقع مواد اولیه کارخانجات از گمرکات و بنادر کشور تأکید کرد و از دستگاه‌های مرتبط خواست هماهنگی‌های لازم را با بانک مرکزی انجام دهند تا امکان تصمیم‌گیری و تعیین تکلیف در خصوص ترخیص به موقع و به هنگام این گونه کالاها فراهم شود.

عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا هشدار داد:

تشدید تهاجم کرونا با آغاز فصل پاییز



بیماری کرونا هنوز هیچ واکسن و درمان مشخصی ندارد و تنها راه پیشگیری از کرونا رعایت اصول اولیه بهداشتی است. دکتر علیرضا رئیسی افزود: در صورتی که افراد در مراحل ابتدایی ابتلا شناسایی و مراقبت شوند، بار بیماری‌ستان‌ها بسیار کاهش می‌یابد، به همین دلیل بااموریت اصلی که بر عهده حوزه بهداشت قرار دارد این است که افراد را در سطح یک شناسایی و درمان کنیم، به همین دلیل مراکزی در سطح کشور به نام مراکز ۱۶ ساعته راه‌اندازی شد که در دوران همه گیری کووید ۱۹ و مراحل مختلف غربالگری و در راستای مبارزه با این بیماری نقشی اساسی ایفا کردند.

وی پیش‌بینی کرد به دلیل رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی، استفاده از ماسک و حساس شدن به

با تصویب مجلس

جهانگیری از وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز خواست برنامه‌ای دقیق با اولویت‌بندی مشخص برای حمایت از بخش تولید کشور تدوین کند تا نسبت به فعالیت کارخانه‌ها و وضعیت بخش تولید تا پایان سال اطمینان حاصل شود.

در این جلسه که وزرای جهاد کشاورزی، راه و شهرسازی، دادگستری، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت، رئیس سازمان قضا و دارو، رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران و مدیرعامل سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان نیز حضور داشتند، نماینده وزارت صمت گزارشی از آخرین وضعیت تامین کالا‌های اساسی، میزان ثبت سفارش، تخصیص و تأمین ارز و روند ترخیص کالا تا پایان شهریور ماه سال جاری و مقایسه آن با مدت مشابه سال قبل ارائه کرد.

در این گزارش همچنین به برنامه سالانه تأمین کالا‌های اساسی در سال ۹۹ و مواد اولیه، ماشین آلات و تجهیزات مورد نیاز کارخانه‌ها پرداخته شد و گزارشی نیز در خصوص وضعیت تأمین ارز برای گروه‌های مختلف کالایی ارائه گردید.

در این جلسه راهکارهای تأمین و تخصیص ارز مورد نیاز کالا‌های اساسی، دارو و مواد اولیه کارخانجات مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و تصمیمات لازم در این خصوص اتخاذ شد.

همچنین مقرر شد وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با درنظر گرفتن وضعیت شش ماه گذشته، برنامه‌ای جامع و دقیق متناسب با شرایط پیش روی کشور برای تأمین کالا‌های اساسی و دارو و مواد اولیه در شش ماه دوم سال تدوین و برای جلسه آینده پیشنهاد کنند.

عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا هشدار داد:

تشدید تهاجم کرونا با آغاز فصل پاییز

مسائل بهداشتی، میزان بروز آنفلوانزا نسبت به سال گذشته کاهش جدی داشته باشد.

*** ستاد کرونا: دورکاری‌ها برای کنترل کرونا باید اعمال شود**

مدیر هماهنگی ستاد ملی کرونا هم گفت: میزان هماهنگی دستگاه‌ها برای کنترل کرونا در اسفند تا اردیبهشت بسیار خوب بود اما از تیربه بعد میزان هماهنگی‌ها کم شده است. نظر ستاد ملی کرونا این است که در جاهایی که امکان‌پذیر است، دورکاری‌ها اجرا شود اما نمی‌دانم چرا اعمال نمی‌شود.

سردار نصرالله فتحیان افزود: امیدواریم با حکمرانی دقیق و مستحکم و همراهی مردم و با تصمیمات قوی ستاد ملی کرونا، اپیدمی کرونا در کشور مهار شود. اوج همراهی مردم با دولت در سیزده بدر بود. اگر برای مردم تکلیف را مشخص کنیم، بسیاری از مشکلات بر طرف می‌شود. فقط توصیه کلیات نمی‌کند وقتی می‌گویند مسافرت‌ها به گسترش اپیدمی لطمه زده است، باید اقدام عملی برای کاهش سفرهای انجام شود. امیدواریم با تصمیمات قوی و یکپارچه با کنترل و کاهش بیماری کووید۱۹ مواجه باشیم.

وی گفت: با توجه افزایش موارد ابتلا و بستری کرونا، دورکاری‌ها باید برگردد البته در مورد بازگشت محدودیت‌های ترده‌ها و اجرای طرح ترافیک اطلاعاتی ندارم که ستاد ملی کرونا چه تصمیم جدیدی گرفته است اما امیدواریم تصمیمات به موقع در این زمینه اتخاذ شود.

قیمت محصولات اساسی کشاورزی پایان تیر هر سال تعیین می‌شود

شورای عالی محیط‌زیست ازسوی معاون اول رئیس جمهوری مخالفت کردند.

محمد رضا صباغیان نماینده مه‌ریز در مجلس به عنوان طراح این طرح گفت: همه ما شاهد حجم بالای کارهای رئیس جمهورو حضور وی در شوراهای مختلف فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی هستیم و این امر منجر شده ا جلسات شورای عالی محیط‌زیست تشکیل نشود. بعضا صدها طرح پشت در شورای عالی محیط‌زیست باقی مانده است و جلسات این شورا سالی یک بار تشکیل می‌شود. وی افزود: در اکثر مناطق استان‌ها برای پیشبرد طرح‌ها و پروژه‌های معدنی و صنعتی با مناطق چهارگانه محیط‌زیستی رو به رو می‌شود و برای اجرای پروژه به رای شورای عالی محیط‌زیست نیاز دارند. تاخیر در برگزاری جلسات این شوراها باعث شده تا طرح‌های مهمی در پشت در این شورا باقی بماند.

صباغیان گفت: براساس این طرح زمانی که آقای رئیس‌جمهور فرصت نازند معاون اول وی می‌توانند جلسه را تشکیل دهد و مشکلات مردم را برطرف کند.

*** نامه معرفی وزیر پیشنهادی صنعت در مجلس اعلام وصول شد**

عضو هیات رئیسه مجلس از اعلام وصول نامه معرفی وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت خبر داد.

متفکر آزاد در جلسه علنی دیروز نامه رئیس جمهور به رئیس مجلس را قرائت کرد که در این نامه آمده است: در اجرای اصل ۱۳۳ قانون اساسی بدین وسیله علیرضا رزم‌حسینی به عنوان وزیر صنعت، معدن و تجارت برای گرفتن رأی اعتماد از مجلس شورای اسلامی معرفی می‌شود. مشخصات، سوابق و برنامه ایشان ارسال می‌شود.

به گفته محمدحسین فرهنگی سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی، جلسه رای اعتماد به وزیر پیشنهادی صنعت معدن و تجارت به احتمال زیاد سه‌شنبه ۸ مهر برگزار خواهد شد.

معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان اینکه بخش اعظم نیازهای مردم در بخش تولید از طریق وزارت صمت تأمین می‌شود، گفت: رای اعتماد بالا به وزیر پیشنهادی صمت وی را در اجرای وظایفش دلگرم می‌کند.

*** حضور رزم حسینی در جلسه علنی حاشیه‌ساز شد**
علیرضا رزم حسینی وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت دقایقی بعد از قرائت نامه معرفی‌اش در مجلس، به همراه امیری معاون پارلمانی رئیس‌جمهور و محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی وارد مجلس شد.
رزم حسینی در جلسه علنی با فریادهایی حضور رزم حسینی در مجلس را قبل از رای اعتماد مجلس غیرقانونی خواند.
جبار کوچکی نژاد نماینده رشت هم گفت: حضور گزینه پیشنهادی وزارت صمت قبل از آن که از مجلس رای اعتماد بگیرد خلاف قانون است، هیات رئیسه باید قانون را رعایت کند. در نهایت رزم حسینی بعد از حضور کوتاه در حد چند دقیقه در مجلس، جلسه علنی را ترک کرد.

جمهوری اسلامی

امام خمینی و منطق قبول قطعنامه ۵۹۸
محمدکاظم تقوی
تجاوز گسترده و بی‌رحمانه ارتش بعثی عراق به ایران اسلامی، به منظور ضربه زدن به نظام نوپای جمهوری اسلامی، از زوایای مختلف سزاوار درنگ و تأمل و بررسی و واکاوی است. رهبری امام خمینی و حضور همه‌جانبه ملت ایران، از همه اقلشار و سننین و صنوف و از همه شهرها و روستاهای کشور، «دفاع مقدس» را خلق کرد و ددمنشی متجاوزین با هنرمندی رهبر و ملت ایران فرهنگ فاخر دفاع از دین و سرزمین را به مثابه یک حماسه ماندگار از تاریخ این ملک و ملت ثبت کرد. امام خمینی در ۱۳۶۷/۴/۲۷ قطعنامه ۵۹۸ شورای امنیت سازمان ملل را پذیرفت. اقدام تاریخی و بسیار مهمی که تنها و تنها برای تأمین مصلحت ملت و کشور رقم خورد.
در برابر تجاوز ارتش صدام به سرزمین ایران، درحالی که در نگاه ظاهری جنگ میان دو کشور اسلامی بوده؛ جهان اسلام به وظیفه و توفیق خود که در آیه ۹ سوره حجرات بیان شده عمل نکرد؛ به اقدام موثر و واقعی برای اصلاح و رسیدن به صلح و نه جانب‌داری از طرف مظلوم، علیه طرف باغی و سرکش، بلکه تعدادی از کشورهای منطقه و همسایه، انواع کمک‌ها را در خدمت تجاوز سرکش قرار دادند و پس از آنکه ملت ایران به تدریج دست برتر را در برآی سرکجواز صدامی پیدا کرد، حامیان و همراهان صدام هر کار کردند و چشم بر هر گونه وحشیگری و اقدامات خلاف قوانین بین‌المللی و جنایت‌های ضدبشری صدام بستند تا جمهوری اسلامی ایران به پیروزی نظامی در میدان جنگ نرسد. اما فرماندهی امام خمینی در این بین، از آغاز جنگ تا قبول قطعنامه آتش‌بس و پایان جنگ افتخارآمیز است.
حضرت امام در آن شرایط، اولاً آرامش و عزم ملت را مورد توجه قرار داد: «ملت ایران نباید خیال بکنند که جنگی شروع شده است و حالا فرض کنید که دست و پای خودمان را گم کنیم»(دفاع مقدس، تبیان ۲۹، ص۴).
ایشان از همان آغاز، ضدیت خود و ملت ایران با جنگ را اعلان داشت: «ما و ملت اسلامی ما جنگجو و هجوم‌گر نبوده‌ایم و نیستیم و از این جنگ تحمیلی هم خوشمان نمی‌آید» و کراهت داشتیم که دو طایفه از مستضعفان به تحریک مستکبران و تحریک آمریکا و اغفال حزب بعث، به روی یکدیگر حربه بکشایند و آتش» (همان، ص ۲۶).
اما وجوب دفاع از سرزمین و مردم را به ملت به پا خاسته متذکر شدند: «مروز روزی است که تمام مردم باید از شهرهای خود دفاع کنند و به شهرهای جنگ‌زده کمک نمایند. امروز روزی است که بر تمام ملت واجب است با سربازان و پاسداران اسلام و ایران همکاری لازم و نزدیک داشته باشند.» (همان، ص ۳۳۲)
امام خمینی با اعتمادی که به ملت ایران- و به ویژه مسئولان سیاسی و فرماندهان نظامی کم کشور و دفاع مقدس را مدیریت می‌کردند داشت، رهنمودهای کلی را بیسان می‌کرد و جزئیات امور جنگ را به اختیار مسئولان و فرماندهان نهاده بود. آیت‌الله هاشمی رفسنجانی که سال‌های زیادی فرمانده عالی میدان و از مسئولان عالی‌رتبه سیاسی آن سالها بوده، نقش امام خمینی را چنین روایت می‌کند: «پس از فتح خرمشهر در محضر امام[جلسه] تشکیل شد، بحث این بود که چگونه دشمن را در خاک خودش تعقیب کنیم. یک نظر که بیشتر از طرف امام مطرح می‌شد، این بود که وارد خاک عراق نشویم. تا جایی که یادم هست، سه دلیل داشتند… اولاً وقتی وارد خاک عراق شویم، مردم به خاطر تعصبات وطنی از صدام پشتیبانی می‌کنند… ثانیاً، جهان عرب و حتی دنیا پشت سر صدام قرار می‌گیرند و ما به عنوان اشغالگر تلقی می‌شویم. ثالثاً به مردم عراق آسیب می‌رسد… این دلیل برای امام مهمتر بود، یعنی به عنوان یک وظیفه انسانی و الهی بود. نگران آذیت و آزار مردم بیگانه بودند. این منطقی بود که ما هم از آن پرهیز می‌کردیم. در ادامه جلسه بحث شد که چکار کنیم؟ امام گفتند: تا لب مرز برویم. فرماندهان نظامی در آن جلسه گفتند: اگر تا کنار مرز عراق برویم و وارد خاکش نشویم با منطق جنگ سازگار نیست… گویا مرحوم ظهیرنژاد در آن جلسه خیلی خوب و از مقام یک فرمانده نظامی صحبت کردند. امام هم خوشیختانه پس از شنیدن سخنان منطقی و تخصصی نظامیان، مخالفت نکردند. البته معمولاً در این گونه بحث‌ها دخالت نمی‌کردند و به فرماندهان واگذار می‌کردند که انتخاب کنند. ایشان کلیات را می‌گفتند. به هر حال این استدلال، ایشان را قانع کرد و تا این حد پیشرفت و گفتند: در جاهایی وارد خاک عراق شوید که مردم پشتیبان از اسبیل نبینند. یعنی از دو دلیل خود فاصله گرفتند، ولی روی دلیل سوم خود ایستادند. به همین دلیل پس از فتح خرمشهر، عملیات‌های مهم ما یا در کویر، یا درکاتل ماهی و هور و جزایر مجنون بود که خالی از سکنه نبود. تا لب دجله رفتیم که باز مردم نبودند. به فاو هم که رفتیم، مردم نبودند». (روزها و روزگاران سخت، دفتر دوم، ص ۲۵۴–۲۵۵).
این روایت/گزارش منطق و روش رهبری و فرماندهی عالی امام خمینی را به وضوح بیان می‌کند، به اینکه ایشان برآی نظرات خود، استدلال داشتند و در چارچوب مبانی مشخص اسلامی و عقلانی راهبرد مشخص می‌کردند، و دیگر اینکه در مواجهه با دیدگاه معقول و مستدل کارشناسان نیز رفتاری عقلانی داشته‌اند.
همین رویکرد عقلانی معطوف به تعلیم اسلامی و ادراکات عقلانی، وقتی مصلحت ملت و کشور را در قبول قطعنامه ۵۹۸ دید، در پذیرش آن درنگ نکرد. در این مقطع نیز هم فرآیند رسیدن به چنین تصمیمی و هم ملاک و معیار آن افتخارآمیز است و برای شناخت ابعاد شخصیت امام خمینی دقت در این مسائل پرثمر و شیرین است.
عزم امام خمینی و ملت فداکار و سرفراز ایران بر این بوده که کشور و سرزمین خود را از حضور متجاوزین پاکسازی کنند و با تنبیه متجاوز، درس عبرتی به همه متجاوزان مغرور بدهند تا دست به حماقت و جنایت نزنند. اما در مقابل، جبهه استکبار با همه عده و عده خود، از دلارهای نفتی اعراب و تسلیحات مدرن کشورهای غربی و بدتر از همه تحویل سلاح‌های شیمیایی و سکوحت‌حایت‌آمیز از صدام چانی در برابر به کارگیری این سلاح‌های مرمک‌ز و وحشتناک، علیه رزمندگان و ملت ایران و نیز ملت مظلوم کردستان عراق، از ظالم حمایت و با او همراهی می‌کرد تا مانع پیروزی ایران مظلوم گردند. چنین وضعیت منطقه‌ای و جهانی، در کنار هزینه رو به تزاید دفاع در جبهه‌ای گسترده از جنوب تا غرب کشور، شرایطی به وجود آورد که امام خمینی مصلحت را در کنار جنگ و پذیرش آتش‌بس با قبول قطعنامه تشخیص دهند و با شجاعت ایمانی خود آن را اعلان کنند.
بقیه در صفحه ۷

واکسن کرونا هم گره‌گشا نیست!

مدتی است که مراکز تحقیقاتی و آزمایشگاههای متعددی در سراسر جهان سرگرم تلاش برای یافتن واکسن مناسبی جهت مقابله با ویروس کرونا هستند. این پدیده حتی در آمریکا به یک موضوع سیاسی – تبلیغاتی برای نگهداشتن ترامپ در کاخ سفید مبدل شده است ولی شواهد موجود نشان می‌دهد که دستیابی به واکسن کرونا هم نمی‌تواند مشکل امروز بشریت برای مقابله با کرونا را حل و فصل کند.

داده‌های آماری نشان می‌دهد که برخی از بیماران شفایافته از کرونا برای بار دوم راهی بیمارستانها شده‌اند. این پدیده نشانگر آنست که حتی ابتلای قطعی به کرونا هم نمی‌تواند انسان را در برابر ابتلای مجدد به کرونا بیمه کند. امروزه بیان این مطلب و تشریح معنی و مفهوم آن یک ضرورت عینی برای جامعه است که دریابند اولاً کشف و تولید واکسن کرونا اگرچه ممکن است به مهار بیماری و کاهش خطرات آن کمکی کند ولی راهکار قطعی برای سرکوب کرونا محسوب نمی‌شود. دوم آنکه نباید به توقعات و انتظارات جامعه برای تولید و توزیع واکسن کرونا دامن زد. چرا که این پدیده نوعی ساده‌اندیشی در راه مقابله جدی و موثر با کرونا است. موضوع سوم به راهکار جایگزین باز می‌گردد و عملاً ثابت می‌کند که هیچ راهکاری موثرتر از رعایت پروتکل‌های بهداشتی برای پرهیز از ابتلا به کرونا نیست که تاثیر آن با کاهش سفرهای درون شهری و برون‌شهری بیشتر می‌شود.

رعایت بهداشت فردی و فاصله اجتماعی، شستشوی دستها، پرهیز از حضور در تجمعات پرخطر و البته استفاده از ماسک اگرچه راهکار سادهای است ولی اجتناب از آن خسارات جبران‌ناپذیری را بر فرد و جامعه تحمیل می‌کند که حتی فرصتی برای افسوس خوردن هم باقی نمی‌گذارد.

تخت روانچی:

سخنان ترامپ در مجمع عمومی سازمان ملل تکراری و انتخاباتی بود



سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل اظهارات دونالد ترامپ در مجمع عمومی سازمان ملل را تکراری و در راستای مصرف داخلی خواند و اینکه در آمریکا چه کسی رئیس‌جمهور شود را بر مردم این کشور مربوط دانست.
مجید تخت روانچی عنوان کرد: در مجموع سخنان ترامپ تکراری بود و حرف جدیدی نداشت و با توجه به اینکه فضای آمریکا فضای انتخاباتی است، این صحبت‌ها برای مصرف داخلی و جمع کردن رای بود.

رئیس‌جمهور آمریکا در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل گفت که واشنگتن از توافق و خستناک برجام خارج شده و تحریم‌های فلج‌کننده‌ای علیه ایران وضع کرد.

رئیس‌جمهور آمریکا با اشاره به اقدام تروریستی این کشور در ترور سردار شهید «قاسم سلیمانی» مدعی شد که واشنگتن در راستای جلوگیری از تروریسم تلاش می‌کند.

تخت‌روانچی درباره سخنرانی حسن روحانی نیز گفت: آن چه برای ما مهم است اجرای تعهدات بین‌المللی آمریکاست و اینکه حالا چه کسی رئیس‌جمهور آمریکا می‌شود به مردم این کشور مربوط است.

✽ دولت آمریکا خود را با شبیی بسیار تند متزوی می‌کند

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان هم گفت:دولت آمریکا خود را با شبیی بسیار تند و با سرعتی بسیار زیاد منزوی می‌کند. سعید خطیب زاده در صفحه توئیتر خود نوشت: پاسخ جهان به آمریکا، یک "نه بزرگ" بود. دولت آمریکا خود را با شبیی بسیار تند و با سرعتی بسیار زیاد منزوی می‌کند.

سفیر ایران در ژنو:

تحریم‌های یکجانبه جنایت علیه بشریت است

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در ژنو تحریم‌های یکجانبه را جنایت علیه بشریت عنوان کرد و گفت: رویکرد انفعالی اروپا در برابر تحریم‌های ثانویه مردود است.
«اسماعیل بقایی هامانه» در نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل با یادآوری اینکه تحریم‌های یکجانبه، اقدام متخلفانه بین‌المللی بوده و مسئولیت بین‌المللی واضعان و مجریان آنها را در پی دارد، این تحریم‌ها را به سبب تبیات حقوق بشری آن بر شهروندان ایرانی جنایت علیه بشریت دانست و خواستار وحدت نظر جامعه بین‌المللی در برابر این بی‌عدالتی آشکار شد.
سفیر کشورمان که در جریان گفتگوی همکاری با خانم آنا دوهان گزارشگر ویژه موضوع «اثار منفی اقدامات تحریمی یکجانبه بر بهره‌مندی از حقوق بشر» سخن می‌گفت، ضمن اشاره به بی‌توجهی آمریکا به درخواست‌های متعدد دبیرکل سازمان ملل، کمیسر عالی حقوق بشر و همچنین سازوکارهای حقوق بشری برای لغوتحریم‌ها، این رویکرد رژیم آمریکا را زنگ‌خطری جدی برای جامعه بین‌المللی دانست و خواستار مقابله با آن شد.
بقایی هامانه ادعای اخیر آمریکا مبنی بر بازگرداندن یکجانبه قطعنامه‌های لغوشده شورای امنیت، به‌رغم مخالفت قاطع اعضای شورای امنیت با آن را نشانه دیگری از قلدرمآبی آمریکا و بی‌اعتنایی هیات حاکمه این کشور به حقوق بین الملل و منشور ملل متحد عنوان کرد و افزود که حتی نهادهای قضایی بین‌المللی مثل دیوان بین‌المللی کیفری نیز از شر اعتیاد ایالات متحده به ابزار تحریم و ارباب مضمون نمانده است.
وزیر خارجه آمریکا به تازگی دادستان و چند نفر از قضات دیوان بین‌المللی کیفری را به دلیل پیگیری پرونده اتهامی علیه ارتش آمریکا در افغانستان، تحریم نمود. نماینده ایران با تأکید بر مسئولیت کشور‌های تحریم‌کننده، به بقیه کشورها نیز یادآورش که طبق حقوق بین الملل نباید اقدامات متخلفانه کشورهای دیگر را مورد شناسایی قرار داده و یا اجرا نمایند زیرا بر خلاف حق حاکمیتی و تعهدات بین‌المللی آنها در زمینه حقوق بشر است.
بقایی هامانه با بیان اینکه در عمل هیچ استثنایی شردوسفته‌انه‌ای وجود نداشته و این‌ادعاها کاملاً فریب و ریاکاری است، ادامه داد که ایران به سیاست مقاومت حداکتری خود در برابر فشار غیر قانونی و نااعادانه آمریکا ادامه خواهد داد.

نخبر

رئیس‌جمهور در هفتاد و پنجمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد:

برای جهان، امروز زمان تصمیم درست و "نه" گفتن به زورگویی و قلدرمآبی است



بقیه از صفحه اول

متن کامل سخنان دکتر روحانی به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

الحمدلله والصلاه علی رسول‌الله و آله و صحبه

آقای رئیس،

انتخاب جناب‌عالی‌ی را به عنوان نماینده کشور دوست و برادر، ترکیه به ریاست هفتاد و پنجمین نشست سالانه مجمع عمومی ملل متحد تبریک گفته و برای شما، دبیرکل محترم و همه همکارانتان که در مسیر تحقق اهداف ملل متحد، تلاش می‌کنند، آرزوی توفیق دارم.

عالی‌جناب،

جهان، غافل از دو نعمت بزرگ سلامت و امنیت، ناگهان با بانگ بیدارباشی کووید۱۹ مواجه گردید. کرونا با همه کوچکی خود، چنان مدیریت جهانی و حکمرانی داخلی کشورها را به چالش کشید که مهمترین تجمع جهانی هم، به ناچار به صورت مجازی برگزار گردید.

کرونا امروز، به علت رشد علم و تکنولوژی و رسانه، به "درد مشترک" انسان بدل شده است. این درد مشترک، نشان داد که به‌رغم همه پیشرفت‌ها، هنوز علم بشر در برابر جهل و ناچیز است. این ویروس همه ما را با فروتنی بیشتر در برابر خدانود، و حقیقت خلقت می‌خواند و جامعه انسانی را به تقوای مدنی اعم از رعایت اخلاق فردی و اجتماعی و پرهیز از جفا در حق طبیعت، و تخریب محیط‌زیست و دخالت بی‌رویه در خلقت، هدایت می‌کند. این بلیه فراگیر، که مرزهای ساختگی قدرت و مکتن را درنوردیده است، یک بار دیگر به همه ما اعضای جامعه بشری، یادآور می‌شود که مواجهه با مسائل مشترک جهانی، جز از طریق مشارکت جهانی ممکن نیست.

همه ما در جهان، دوران سختی را سپری می‌کنیم. اما ملت من بجای برخورداری از همکاری جهانی، با سخت‌ترین تحریم‌های تاریخ، در نقض آشکار و اساسی منشور ملل متحد، توافقات بین‌المللی و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، مواجه است.

خانم‌ها، آقایان

تصویری که از برخورد پلیس ایالات متحده آمریکا با یک شهروند معترض به سراسر جهان مخایره شد، برای ما، آشنا و تکراری بود. این پایب که بر گلو نهاده شد به عنوان پای استکبار بر گلوی ملت‌های مستقل بود که ما آن را به خوبی می‌شناسیم. ملت دلاور ایران دهه‌هاست این‌گونه بهای آزادی‌خواهی و رهایی از سلطه و استبداد را پرداخت نموده ولی با ایستادگی، به بالندگی و پیشرفت خود ادامه داده و بر نقش تاریخی و تمدنی خود، به عنوان محور صلح و ثبات، مبارزه با اشغال و افرراط، و منادی و گفتگو و رواداری پایدار مانده است:

ما در برابر اشغال‌گران شوروی سابق، جنگ‌سالاران و افراط‌گرایان داخلی، تروریست‌های القاعده، و اشغال‌گران آمریکایی، در کنار مردم افغانستان ایستادیم و در همه روندهای صلح و آشتی چه در کنفرانس بن ۲۰۰۱، و چه در تلاش‌های منطقه‌ای، نقشی محوری ایفا نمودیم.

ما در برابر بسیج قدرت‌های جهانی و منطقه‌ای، برای ایجاد جنگ گفتکش‌ها در خلیج‌فارس در حمایت از صدام، در نیمه دوم دهه سال ۱۹۸۰، خواهان امنیت مشترک در خلیج فارس شدیم، در سال ۲۰۱۳ جهان عاری از افراط و خشونت (WAVE) را پیشنهاد کردیم که با اجماع اعضای مجمع، به تصویب رسید. در سال ۲۰۱۸ پیشنهاد یمان عدم تجاوز و در سال ۲۰۱۹ طرح امید یا پوش صلح هرمز (HOPE)، برای ارتقای صلح و ثبات در خلیج فارس را، در همین مجمع ارائه کردیم.

ما در برابر اشغال کویت توسط صدام، اولین کشور منطقه بودیم که در کنار مردم و دولت کویت ایستادیم و آرزوی صدام

برای استیلا بر همه متحدان عربش را، ناکام گذاشتیم. ما در برابر استبداد صدامیان، اشغال‌گری آمریکاییان و وحشی‌گری داعشیان در کنار همه مردم عراق، از کرد و عرب و سنی و شیعه و یزیدی و مسیحی ایستادیم و از سال ۲۰۰۳ با حمایت از دستاوردهای دمکراتیک مردم عراق، شورای حکومتی و دولت عراق را یاری نمودیم.

ما در برابر ده‌ها گروه تروریست تکفیری، تجزیه‌طلبان و جنگجویان خارجی در کنار مردم سوریه ایستادیم، و از سال ۲۰۱۴ میلادی که دیگران به دنبال راه حل نظامی بودند، طرح ۱۴ ماده‌ای صلح مبتنی بر خواست مردم سوریه را ارائه کردیم و در سال ۲۰۱۶ با همکاری روسیه و ترکیه، فرآیند آستانه را برای رسیدن به صلح و ثبات سیاسی در سوریه، پایه‌ریزی کردیم.

ما در برابر اشغال‌گری صهیونیست‌ها، جنگ‌افروزان داخلی و توطئه‌گران خارجی، در کنار مردم و دولت لبنان ایستادیم.

ما هرگز اشغال‌گری، نسل‌کشی، آوارسازی و نژاد پرستی را نادیده نگرفتیم و برسر قدس شریف و حقوق مردم فلسطین، هرگز معامله نکردیم و در سال ۲۰۱۲ راه حل دموکراتیک مسأله فلسطین را از طریق همه‌پرسی ارائه کردیم.

ما آشکارا از ظلم‌سستمی که به مظلومان یمن می‌رود، دادخواهی کردیم و در آغاز جنگ یمن در سال ۲۰۱۵، پیشنهاد ۴ ماده‌ای برای صلح در یمن را ارائه دادیم.

ما در این منطقه حساس دست تنها با داعشی‌ها و افراطی‌های مدعی دروغین اسلام، جنگیده‌ایم تا جامعه جهانی بداند اسلام واقعی کدام است، همان اسلام اعتدالی و عقلانی، و نه افراط و نه خرافه. سردارشهید ما، که قهرمان مبارزه با خشونت افراطیون در خاورمیانه بود، از امنیت شهروندان مذهبی و غیر مذهبی، مسلمان و مسیحی، شیعه و سنی، در برابر مدعیان یک حکومت قرون وسطایی به خوبی ایستاد و دفاع می‌کرد.

بزرگترین دستاوردهای تاریخ دیپلماسی به ثمر رساندیم و علیرغم بدعهدی مستمر آمریکا به آن پایبند ماندیم.

آقای رئیس

چنین ملتی شایسته تحریم نیست. جواب صلح، جنگ نیست. پادش مبارزه با افراط‌گری، ترور نیست. پاسخ رای ملت‌ها در ایران، در عراق و در لبنان، تحمیل آشوب‌های خیابانی و حمایت از روندهای غیر دموکراتیک نیست.

باید بدانیم که ادعاها ملاک نیست و تنها عمل ملاک است:

ادعا کردند که برای مبارزه با صدام به منطقه آمده‌اند، درحالی‌که خود، این هیولا را در جنگ تحمیلی علیه ایران تونمند

ساختند و او را با سلاح شیمیایی و مدرنترین جنگ افزارها، تسلیح کردند.

از مبارزه با تروریسم و داعشی دم می‌زنند درحالی‌که، خود آن را ایجاد کرده‌اند، و برای این جنایت خود از ملت‌های منطقه طلبکار هم هستند.

به دروغ ما را متهم به تلاش برای ساخت سلاح هسته‌ای می‌کنند و به بهانه اشاعه، این یا آن را تحریم می‌کنند، درحالی‌که جرم استفاده از سلاح هسته‌ای در تاریخ بشریت را، تنها به نام خود ثبت کرده‌اند و تنها رژیم دارنده سلاح هسته‌ای در منطقه غرب آسیا، بازیگر خیمه شب‌بازی آنهاست.

از حقوق بشر سخن می‌گویند ولی با فشار حداکثری، معیشت و سلامت و حتی حق حیات همه ایرانیان را هدف گرفته‌اند. خود و دست نشاندهانشان، در هرچه جنگ و اشغال و تجاوز در فلسطین و افغانستان و یمن و سوریه و عراق و لبنان و لیبی و سودان و سومالی است، مستقیماً به آتش افروزی مشغولند ولی ایران را مسئول شکست‌های محتومشان در برابر اراده مردم منطقه می‌دانند.

با فروش صدها میلیارد دلار سلاح به منطقه ما، آن را به انبار باروت بدل کرده‌اند، ولی بر خلاف همه قواعد حقوقی و اجماع جهانی، بیهوده می‌کوشند تا ایران را از حداقل نیازهای دفاعی محروم ساخته و محدودیت‌های تسلیحاتی ایران را به‌رغم نص صریح قطعنامه ۲۲۳۱، تمدید کنند.

من اینجا لازم می‌دانم از رؤسای دوره‌ای شورای امنیت در ماه‌های اوت و سپتامبر و سیزده عضو این نهاد به ویژه کشورهای روسیه و چین تشکر کنم که دو بار به صورت قاطع به استفاده ایزاری و غیرقانونی آمریکا، از شورای امنیت و قطعنامه ۲۲۳۱، با صدای بلند "نه" گفتند.

این یک پیروزی نه برای ایران، که برای دوران گذار نظام بین‌الملل در جهان پس‌اغربی است، که رژیم مدعی هژمونی، در چنین انزوای خودساخته‌ای، فرو رود.

خانم‌ها، آقایان

کجا سابقه دارد دولتی نتیجه ۱۳ سال مذاکره جهانی با حضور دولت سلف خود را، بدون هیچ دلیلی زیرپاگذارد، قطعنامه شورای امنیت را با وقاحت نقض کند، و حتی دیگران را به دلیل اجرای قطعنامه شورای امنیت تحریم و تنبیه کند، و در همان حال مدعی مذاکره و معامله بزرگ باشد؟

آمریکا نه می‌تواند مذاکره را برما تحمیل کند و نه جنگ را. زندگی با تحریم سخت است اما سخت‌تر از آن زندگی بدون استقلال است.

آزادی سیاسی خواهی برای ما بسیار مهم است و ما به عنوان کهن‌ترین دموکراسی در خاورمیانه، به مردم سالاری خود می‌بالیم و آزادی داخلی را با دخالت خارجی، سودا نخواهیم کرد.

دموکراسی حق حاکمیت ملت است و نه حق ذلالت بیگانه، آن هم بیگانه‌های تروریست و مداخله‌جو که هنوز هم در همان توهم ۲۸ مرداد ۱۳۳۳ زندانی است؛ همان روزی که اسلافشان، تنها دموکراسی آن زمان خاورمیانه را با کودتا سرنگون کردند.

برای ما عزت و آسایش ملت‌مان مهم است که با دیپلماسی متکی بر اراده ملی و همراه با مقاومت به دست می‌آید.

ما ابزار چانه زنی داخلی و انتخاباتی آمریکا نیستیم.

هر دولتی که در آمریکا انتخاب شود، به ناچار تسلیم تاب‌آوری ملت بزرگ ایران خواهد شد.

برای جهان نیز امروز زمان "نه" گفتن به زورگویی و قلدرمآبی است. دوران سلطه و هژمونی به سر آمده است. ملت‌ها و فرزندان ما سزاوار دنیایی بهتر، امن‌تر و قانون مدارترند. امروز زمان تصمیم صحیح و درست است.

از توجه شما سپاسگزارم

۱۸۸ فروند پهپاد و بالگرد به نیروی دریایی سپاه الحاق شد

آمریکا شامل ناو هواپیمابر نیمیتز و اسکورت‌های آن را قبل از ورود به تنگه هرمز بوسیله پهپادهای کاملاً بومی رصد و رهگیری کردیم.

سردار علیرضا تنگسیری افزود: در این رهگیری، ناو هواپیمابر نیمیتز به همراه ناوهای اسکورت‌کننده شامل دو فروند ناوشکن ۱۱۴ و ۱۰۴، رزم ناوهای ۵۸ و ۵۹، دو ناوچه گشتی ۹ و ۱۲ و یک فروند شناور گارد ساحلی ۱۳۳۳ ارتش تروریستی آمریکا، قبل از ورود به تنگه هرمز و خلیج فارس شناسایی شدند.

وی افزود: همه مأموریت‌های نیروی دریایی سپاه نیز پوشش پهپادهای بومی ایرانی قرار خواهد گرفت و این الحاق امروز که شامل ۱۸۸ فروند پهپاد و بالگرد بومی به نیروی دریایی سپاه بود، توان ویژه‌ای به نیروی دریایی سپاه در تلفیق مأموریت‌های دریایی و هوایی خواهد داد.

فرمانده نیروی دریایی سپاه همچنین گفت:

رصد و پایش همه تحرکات دریایی در خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان با این پهپادها امکان پذیر خواهد بود و بر وسعت توان ما در این زمینه نیز به میزان بسیار زیاد، می‌افزاید.



روابط ایران و چین بسیار مهم است، روابط ایران و چین دربخش‌های مختلف سیاسی و اقتصادی گسترش پیدا کرده و تعمیق شده است؛ این سند منجر می‌شود تا بتوانیم به طور هدفمند برای فالیت دستگاه‌های مختلف کشور در زمینه‌های مختلف برنامه‌ریزی کنیم. رئیس دفتر رئیس‌جمهور درباره تحریم‌های اخیر آمریکا بر ضد ملت ایران، گفت: آمریکایی‌ها در این ۳۲ روز تلاش کردند هیچ مبنای سیاسی و حقوقی نداشتند. اگر الفبای سیاسی و اقتصادی را می‌دانستند وارد قلماری نمی‌شدند که از ابتدا هم معلوم بود در آن بازنده هستند. واعظی گفت: هم کارشناسان و دیپلمات‌های ایران و هم دیپلمات‌های و حقوقان‌های آمریکا بارها گفتند که «نی‌دانیم دولت ترامپ براساس چه مبنایی از توافقی که خارج شده و به این کار افتخار هم میکند».

جدول پرداختی بازنشتگان کشوری و حسرت بازنشتگان تأمین اجتماعی

غلامرضا بنی‌اسدی



روزنامه را باز می‌کنم به خواندن اخبار اجتماعی که "جدول غیررسمی افزایش حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری" در چشمم می‌نشیند. به دقت جدول را مرور می‌کنم. که با افزایش ۳۰ تا ۷۰ درصدی حقوق‌ها، به هسمان‌سازی حقوق بازنشستگان با شاغلان پرداخته‌اند. به نسبت خوب است اگرچه تورم پرشتاب، عملاً برای این افزایش هم ارزشی قائل نیست و تا به حساب‌ها واریز شود، در کمتری از زمان آن را به صفر خواهد رساند. با این حال، قابل احترام است این میزان افزایش برای برخی از گروه‌های دستمزودی. فقط خدا کند این جدول غیررسمی در عمل رسمی شود و قسه برای بازنشستگان کشوری و لشکری آن نشود که برای بازنشستگان تأمین اجتماعی رقم خورد.

یاد بازنشستگان مشاغل سخت و زیان‌آور افتادم که قربانی "هسمسان بازی" شدند به جای این‌که با "هسمان‌سازی" روزگارشان بهتر شود؛ فریادشان بلند شد به حق‌خواهی اما کو گوش شنوا؟ ماجرا شده همان قصه معروف "گوش اگر گوش من و ناله اگر ناله توست. آنچه البته به جایی نرسد فریاد است" ولی این "البته" فکر کنم فرق داشته باشد با همه "البته"‌های دیگر چون زخم‌خوردگان این تصمیم با نجات تمام، بی‌احقاق حق خود خواهند ایستاد. به خیابان نمی‌آیند و بانگ به فریاد بر نمی‌دارند تا کسی بخواد به سو استفاده بخند بر لبان بیگانه بنشانند و با ناصواب‌گویی، برق شادی از چشم بیگانه برخیزانند. به خیابان نمی‌آیند اما همه راه‌های قانونی را در پیش دارند و فریاد مظلومیت خویش را به مدنی‌ترین شکل از زبان رسانه‌ها به گوش مسئولان می‌رسانند تا آنانی که دم از عدالت می‌زنند بر این جفا، چاره‌ای بیاندیشند. حق هم همین است. مسیر غلط را از هر جا که می‌شود باید اصلاح کرد. وقتی قوانین هست، دیوان عدالت اداری، راه را بیشتر از رسمیت دادن یک ماه یا ضربی یک و نیم ماه باز کرده است و فعالان این مشاغل، ۴ درصد بیشتر بیمه می‌پردازند آن هم به آخرین نرخ حقوقی. باید که از مزایای هسمان‌سازی معادل همه سنوات اصلی و آنچه ارفاقی می‌خوانند برخوردار شوند.

جایی از زبان مسئولی در تأمین اجتماعی خواندم که بر "عدالت بیمه‌ای" انگشت گذاشته بود که افراد باید متناسب با سنوات بیمه‌ای پردازی مشمول افزایش شوند. بازنشستگان مشاغل سخت هم بر عدالت تأکید دارند و بر همین اساس خواهان حق خود هستند. اگر سنوات ارفاقی که با پرداخت ۴ درصد جبران می‌شود را خلاف عدالت بیمه‌ای می‌دانند برای افزایش ناهم‌تراز حقوق‌ها در همه سال‌ها چه توجیهی دارند؟ مگر نه این که منابع سازمان از انباشت پرداخت حق بیمه کارگران ایجاد می‌شود پس با چه حق و اختیاری، افزایش‌ها را سطح بندی می‌کنند و کسانی که کمترین میزان پرداخت حق بیمه را داشته‌اند از بیشترین درصد افزایش برخوردار می‌کنند اما دیگری که بیشترین میزان بیمه‌پردازی را داشته‌اند، به عنوان "سایر سطوح مزدی" با کاهش چشمگیر درصد افزایش، هر روز تناسف حقوقی‌شان را فرو می‌کанд؟ جالب است که فرد اگر با هفت برابر حداقل هم باز ننست شود به چند سال نرسیده، این نسبت با توجه به نوع افزایش سنواتی بیشتر فروگاسته می‌شود به طوری که بازنشسته سال ۹۳ که حدود ۶ برابر حداقل دریافتی داشته است در سال ۹۹ تقریباً ۲ برابر حداقل را می‌گیرد و و این روند ادامه دارد. راستی این "تاتاسب" چه نسبتی با عدالت بیمه‌ای دارد؟ بگذریم.

امیدواریم روزگار بازنشستگان کشوری لشکری بهبود پیدا کند و مسئولان نگاهی دوباره بیاندازند به روزگار ناخوش بازنشستگان تأمین اجتماعی به‌ویژه بازنشستگان مشاغل سخت و زیان‌آور که از مظلوم‌ترین اقشار جامعه‌اند. چنین باد ان‌شالله.

آخرین وضعیت پیگیری پرونده شهیدای منا



حجت الاسلام نواب نماینده ولی فقیه در سازمان حج و زیارت در کنگره ملی لاله‌های سفید بزرگداشت شهیدای منا که صبح دپروژ (چهارشنبه دوم مهرماه) با حضور سعید اوحدی معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران برگزار شد، گفت: حادثه تلخ منا به معنای واقعی کلمه عید را عزا کرد و چند هزار خانواده حاجیان در جهان با زبان تشنه از دنیا رفتند. وی افزود: هیئتی که از ایران برای بررسی حج ۹۸ به عربستان رفته بودند پرونده حادثه منا را نیز پیگیری کردند و میزبانان نیز گفتند که درحال پیگیری هستیم.

نماینده ولی فقیه در سازمان حج و زیارت گفت: درخواست شده که منطقه تردد زائران مسقف شود، چراکه اگر مسقف بود، تعداد شهدا به این میزان نمی‌رسید. رئیس سازمان حج و زیارت در این زمینه گفت: در تمامی مذاکرات طرف عربستانی اعلام کرده که کمیته حقیقت یاب عربستان هنوز به نتیجه قطعی درباره علت حادثه نرسیده است. وی افزود: وی حادثه کشنده چک‌های مربوط به خانواده‌های جان باختگان این حادثه از طریق کمیته‌ای در سازمان ملل ارسال شد، اما متأسفانه پیگیری‌های موضوع با توجه به مشکلات تحریم و نداشتن نمایندگی سیاسی بین ما و عربستان به نتیجه نرسید. رئیس سازمان حج و زیارت همچنین گفت: وکالت نامه‌هایی را از خانواده‌ها دریافت کردیم و با تأیید سفارت سوئیس چکا‌ها را برای تقد کردن به عربستان بردیم، اما متأسفانه این موضوع توسط سفارت سوئیس در عربستان تأیید نشد. وی افزود: قرار شد این مسئله به تأیید وزارت امور خارجه سوئیس برسد و در سفر اخیر وزیر خارجه سوئیس به ایران، موضوع توسط وزارت خارجه پیگیری شد و امیدواریم به نتیجه برسد.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اعلام کرد:

صنوبر کاری در ۲۵۰۰ هکتار از اراضی ملی گیلان



رشت- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: میرحامد اختری مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان با بیان اینکه به دنبال طرح توقف بهره‌برداری از جنگلهای طبیعی، متعهد به زراعت چوب در برنامه ششم توسعه شدیم، اظهار کرد: سهم گیلان در زراعت چوب تا پایان برنامه ۶۶۰۰ هکتار است.

وی از محقق شدن زراعت چوب در ۲۵۰۰ هکتار از اراضی ملی استان خبر داد و تصریح کرد: تا پایان سال جاری نیز ۱۷۵۰ هکتار دیگر از طریق فرایند تهیه طرح و مزایده به اراضی زراعت چوب استان افزوده خواهد شد.مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان، با بیان اینکه در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ مابقی تعهد زراعت چوب استان معادل ۲۰۰۰ هکتار اجرائی خواهد شد، گفت: با افزوده شدن این ۶۶۰۰ هکتار، به مجموع ۱۸ هزار هکتار زراعت چوب در گیلان میرسیم.اختری، از اجرای زراعت چوب هم در اراضی ملی و هم در مستثنیات مردم خبر داد و خاطرنشان کرد: در حال حاضر در استان گیلان حدود ۲۵ هزار هکتار از اراضی مستثنیات مردم زیر کشت صنوبر قرار دارد و سالانه ۵۰۰ هزار مترمکعب چوب صنوبر زارعین گیلانی برداشت میشود.وی با اشاره به رتبه نخست گیلان در تعهد زراعت چوب تا پایان برنامه ششم، عنوان کرد: میانگین زراعت چوب در اراضی ملی و مستثنیات گیلان نیز زبتهای اول تا دوم کشور است.مدیر کل منابع طبیعی گیلان، با بیان اینکه سه نولستان را برای تولید نهال صنوبر اختصاص دادیم، اضافه کرد: در سال جاری حدود ۵۰۰ هزار اصله نهال صنوبر را به صورت رایگان بین مردم توزیع خواهیم کرد تا موجب گسترش حوزهای زیر کشت صنوبر شویم.

برگزاری دوره آموزشی مسئولیت اجتماعی در شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب

کرمانشاه- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: دوره آموزشی با موضوع مسئولیت اجتماعی شرکت به منظور ارتقاء سطح دانش مدیران و روسای واحدهای سازمانی فعال در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی و راهکارهای پوشش هرچه بیشتر در ستاد شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب برگزار شد.

رئیس آموزش شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب با

بیان اینکه این دوره به مدت ۲ روز و با حضور عضو شورایی راهبری مسئولیت اجتماعی وزارت نفت برگزار شد، گفت: دوره آموزشی مسئولیت اجتماعی با هدف درک مفاهیم مسئولیت اجتماعی، چرایی و اهمیت مسئولیت اجتماعی برای شرکت و ذی نفعان، پیامدهای مثبت توجه به مسئولیت اجتماعی، راهنامه‌ها و مقررات مربوط به مسئولیت اجتماعی، تعریف استراتژی مسئولیت اجتماعی و در نهایت راهکارهای لازم به منظور پیاده سازی مسئولیت اجتماعی در این شرکت برگزار شد. کارمان چقاوردی افزود: با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته و حمایت مدیریت شرکت این دوره‌ها همچنان تداوم می‌یابد و با همکاری و مشارکت همه واحدها در ستاد و مناطق عملیاتی بستر حضور مؤثر این شرکت در مسئولیت اجتماعی فراهم خواهد شد. همچنین رئیس روابط عمومی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب گفت: با توجه به گستردگی حوزه عملیاتی این شرکت در استان‌های غرب کشور، درم تئیدگی مناطق عملیاتی با جوامع محلی و بروز بحران‌های مختلف طبیعی در چند سال اخیر با همکاری شرکت نفت مناطق مرکزی و شرکت ملی نفت ایران اقداماتی در زمینه کنترل و کمک به رفع این بحرانها انجام شده است.جلال الدین بنی عامریان ادامه داد: فعالیت‌های نیز در ارتباط با زیر ساخت‌های جوامع محلی صورت گرفته که برگزاری این دوره‌ها می‌تواند در ارتقاء سطح آگاهی و ساختارمند کردن عمل به مسئولیت اجتماعی مؤثر باشد.

اصلاحیه خبر

در خبری که دیروز در صفحه ۴ روزنامه با عنوان افتتاح نمایشگاه نقش زنان در دفاع مقدس در شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان به چاپ رسید، در لید خبر کلمه " زن" در عبارت (... نمایشگاه زمانی برای زن یونون پیراهن نقش زنان در دفاع مقدس) از قلم افتاده بود که اصلاح می‌شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خیرداد:

برگزاری مانور جهادی تعمیرات و ساماندهی فیدرهای پرعارضه شرکت توزیع نیروی برق مازندران



ساری-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران بیان داشت: مانور جهادی تعمیرات و ساماندهی فیدرهای پرعارضه شهرستان آمل با حضور ۴۰ اکیپ و ۱۶۰ نیروی متخصص و فنی و اجرایی برگزار شد.

فرامرز سپهری در آغاز مراسم این مانور که با حضور نماینده مردم آمل در مجلس، امام جمعه شهرستان، فرماندهان سپاه و دیگر مسئولین حضور داشتند، با اشاره به گرامیداشت

انجام تعمیرات هم زمان واحدهای نیروگاه شهید رجایی

قزوین- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: فعالیت‌های گسترده تعمیراتی نیروگاه شهید رجایی هم‌اکنون با انجام تعمیرات واحد شماره ۴ بخاری و ۵ گازی در حال انجام است و بزودی واحد شماره ۳گازی هم از مدار خارج می‌شود.

براساس این گزارش، واحد شماره ۴ بخاری نیروگاه به ظرفیت ۲۵۰ مگاوات که تحت تعمیرات اساسی قرار دارد، هم‌اکنون فعالیت موازاً توربین آن در حال اتمام است و والوها اصلی این تجهیزات نیز مرحله مونتاژ را پشت سر می‌گذارد.انجام عملیات داربست بندی گسترده در بویلر واحد با هدف دوده زدایی از لوله‌های واتر وال، برشکاری لوله‌های بویلر تعمیرات

گفت: این مانور جهادی با هدف افزایش قابلیت اطمینان و پایداری شبکه، افزایش تاب آوری شبکه توزیع برق آمل، کاهش خاموشی‌های ناخواسته و افزایش رضایتمندی مشترکین می‌باشد.وی گفت: با توجه به اهمیت موضوع اقتصاد مقاومتی در نگهداشت شبکه با هدف کاهش هزینه‌های جاری در تدوین سناریوی مانور، انجام فعالیت‌های کم هزینه و کارا و بکارگیری ظرفیت نیروهای داخلی و پیمانکاری طرف قرارداد از جمله سرویس، آچارکشی، شاخه



افتتاح کلینیک آموزشی درمانی توانبخشی سالمندی خیرساز در سمنان



سمنان - خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: کلینیک آموزشی درمانی توانبخشی سالمندی خیرساز حاج هادی و فرهاد فامیلی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با حضور دکتر خدودست معاون آموزش مقام عالی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، دکتر هوشمند دبیر شورای آموزش دندان پزشکی و تخصصی وزارت بهداشت، دکتر اکبری قائم مقام معاون آموزشی وزارت بهداشت، بینایی مدیر کل دفتر امور اجتماعی استانداری سمنان، دکتر دانایی رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان، فامیلی خیر این کلینیک و جمعی از مسئولین شهرستانی و دانشگاهی افتتاح شد.

دکتر دانایی رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان بیان داشت: کلینیک آموزشی درمانی توانبخشی سالمندی به همت خیران حاج هادی و فرهاد فامیلی در ساختمان به مساحت ۴۰۰ مترمربع و اعتبار هزینه شده ۲ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید.

فرماندار جاسک: هفته دفاع مقدس سند ماندگار است

جاسک- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: فرماندار جاسک گفت: هفته دفاع مقدس سند ماندگار، رشادت، ایثارگری و پیروزی دلوار مردان انقلاب اسلامی در جنگ تحمیلی علیه ایران که بیش از ۶۰کشور دنیا صدام را حمایت می‌کردند است که این هفته باید در بین نسل جوان تزیین شود. رادمهر ضمن گرامیپداشت یاد و خاطره شهدای هشت سال دفاع مقدس، گفت: دفاع مقدس با حماسه عاشورا پیوند عمیق و ناگسستنی دارد رزمندگان اسلام در هشت سال دفاع مقدس با الگو گرفتن از پیام‌های استسکبار با اقتدار در مقابل دشمنان ایستادگی کردند. وی بر ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در بین نسل‌های جوان تأکید و تصریح کرد: رفاه،

آغاز فصل صید میگو در هرمزگان

بندرعباس - خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: فصل صید میگو در هرمزگان از دوازدهم مهرماه آغاز می‌شود.مدیر کل شیلات هرمزگان در کمیته مدیریت فصل صید میگو شیلات هرمزگان با بیان این خبر گفت: با توجه به کارشناسی‌های انجام شده از سوی پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان، فصل صید میگو در سال جاری از دوازدهم مهرماه آغاز می‌شود. وی گفت: این استان همواره با برخورداری از نواگان صیادی توانمند و جامعه صیادی پرتلاش خود توانسته جایگاه ویژه‌ای در صید و صیادی کشور و منطقه به خود اختصاص داده و امید است

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای غلامعلی تختی فرزند مظفری به شماره ملی ۰۹۰۹۷۶۷۰۵ متولد ۱۳۱۸ به استناد دو بری استثنایه‌ای کتبی شده و تقاضای ثبت شماره ۱۰۹۹۹۳۸۱۱ مورخ ۱۳۹۹/۷/۱ جهت دریافت سند مالکیت المنفی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی می‌باشد سند مالکیت ثبتشده کتیب ایران نامن پاک ۳ پلاک ۱۲۸۵۵ الصی بخش سه شهر کاشمر به آدرس: کاشمر - تهران شهید کورستان به علت نقل و انتقال کم شده است و به‌عنوان مالک کاشمر سند مالکیت پلاک فوق در منطقه دفتر املاک کاشمر به شماره ۱۳۹۸۳۰۶۰۲۰۰ به استناد کسبت پنج ۵۷۵۵۸ بنام غلامعلی تختی صادر و تسلیم شده دفتر املاک شهر از این کتیبی ندارد. لذا به استناد کسبت پنج مصدوره یک اصلاحیه ماده ۱۳۰ این‌نامه قانون ثبت املاک مندرک می‌گردد هر کس نسبت به ملک مورد اگهی معامله‌ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد باید ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشار اگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی تسلیم نماید در غیر این صورت پس از انقضاء مهلت مقرر عدم ارسال اعتراض، سند مالکیت المنفی طبق مقررات صادر و به تقاضای تحویل خواهد شد. به الف ۱۲۹ محمد محمدزاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

موضوع فراخوان	
ردیف	
۱	سامانه جامع مدیا سرور شورای اسلامی شهر
۲	بهینه سازی موتور جستجو سامانه خدمات یکپارچه شهرسازی و درآمد

شهرداری اصفهان سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری اصفهان

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده شرکت سهامی خاص؛ طرح و تدوین پارت پویا با شناسه ملی ۱۰۱۰۳۳۴۸۹۳۶ و شماره ثبت ۲۹۷۰۸۵ راس ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۹/۷/۱۶ تشکیل می‌گردد، از کلیه اعضاء هیات مدیره و کلیه سهامداران جهت تشکیل مجمع در محل آدرس شرکت: دعوت بعمل می‌آید. **دستور جلسه:** انتخاب مدیران - تعیین سمت مدیران - انتخاب بازرسان - انتخاب روزنامه کثیرالانتشار و تعیین وضعیت حق افضاء:- **مقام دعوت کننده: مدیرعامل**

نماینده ولی فقیه در استان همدان:

روحیه دوران دفاع مقدس را در مسئولیت پذیری امروز حفظ نکرده‌ایم

همدان - خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه همدان در دیدار فرماندهان و یگان‌های نظامی و انتظامی استان که به مناسبت هفته دفاع مقدس انجام شد، گفت: از دلایل مشکلات و چالش‌های اقتصادی امروز این است که روحیه دوران دفاع مقدس را در مسئولیت پذیری امروز حفظ نکرده ایم. حجت الاسلام شعبانی با اشاره به عظمت‌های خلق شده در دوران دفاع مقدس، اظهار داشت: در سال ۵۹ و آغاز جنگ تحمیلی، در واقعیت ساختار اجتماعی و سیاسی کشور هنوز شکل نگرفته بود و درحال طی کردن دوران ضعف کشور بودیم.وی با اشاره اینکه دشمن متوجه شده بود اگر این انقلاب در نطفه خفه نشود، فردا زلزله‌ای برای استسکبار به راه خواهد افتاد، گفت: تمام تحلیل‌های ظاهری حاکی از آن بود که صدامی که حمایت تمام کشورهای دنیا را به همراه دارد ایران را شکست خواهد داد اما همانند جنگ احزاب، در انتها پیروزی از آن جبهه اسلام شد.وی با تشریح مؤلفه‌های پیروزی جمهوری اسلامی بیان کرد: مؤلفه اصلی قدرت و پیروزی ما، نه موشک و توان نظامی که ایمان و اخلاص رزمندگان ما بود.شعبانی با بیان اینکه امروز جمهوری اسلامی جز قدرتهای اول نظامی در منطقه است، گفت: امروز اسرائیلی نگران موشک‌های شما است و آمریکا نیز جرات عکس‌العمل نشان دادن در مقابل شما را ندارد، اما این مؤلفه اصلی قدرت نیست، بلکه مؤلفه اصلی را باید ایمان بنامیم. وی با تأکید بر اینکه روحیه دوران دفاع مقدس را باید در بین جوانان تقویت کنیم، گفت: مگر دشمن باور می‌کرد روزی خرمشهر آزاد شود، اما قدرت ایمان و اخلاص جوانان ما این مهم را رقم زد.

در بیست و یکمین هفته از پوشش الف-ب-ایران صورت گرفت

بهره‌برداری از ۱۳ طرح شرکت آب و فاضلاب استان گلستان

گرگان - خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: در بیست و یکمین هفته از پوشش الف-ب-ایران،همزمان با ۲۰استان کشور آیین بهره‌برداری از ۱۳ پروژه شرکت آب و فاضلاب استان گلستان به صورت ویدئو کنفرانس با حضور اردکانیان وزیر نیرو، معاونین و مدیران ارشد وزارت نیرو و شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور برگزار شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان اعتبار مورد نیاز جهت اجرای پروژه‌های مذکور را ۹۵میلیارد ریال برشمرد و عنوان داشت: خفر و لوله‌گذاری یک حلقه چاه‌احداث آب‌اب ایستگاه میاز، احداث مخزن ذخیره به حجم ۹۰۰ متر مکعب، خط انتقال ۱۷ کیلومتر، شبکه توزیع ۲۰،۵کیلومتر و استاندارد سازی ۴۰مقره انشعاب از جمله پروژه‌های افتتاح شده شرکت آب و فاضلاب استان گلستان در هفته بیست و یکم پوشش هر هفته الف - ب ایران « بوده است.

بهراد هرمزی بیان داشت: ۷ هزار و ۵۶۱ خانوار با جمعیتی بالغ بر ۳۰ هزار و ۲۴۴ نفر با بهره‌برداری از این طرح‌ها از نعمت آب آشامیدنی پایدار، سالم و بهداشتی برخوردار می‌گردند، لازم به ذکر است اجرام و چینین طرح‌هایی نقش مهمی در تثبیت جمعیت روستایی و پیشگیری از مهاجرت روستا به شهرها را دارد.

بهره‌برداری از ۷۲ طرح محرومیت زدایی و مسکن مددجویان در دلگان

ایرانشهر-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: به مناسبت هفته دفاع مقدس و با همت بسیج سازندگی سپاه ۱۰ واحد مسکن مددجویان و سیل زدگان و ۶۲ چشمه سرویس بهداشتی تحویل مددجویان و سیل زدگان شهرستان دلگان شد.

فرمانده سپاه شهرستان دلگان گفت: این طرح‌ها شامل افتتاح ۵ واحد مسکن مددجویان به ازای هر واحد ۴۵۰ میلیون ریال اعتبار و مرمت ۷ واحد مسکونی سیل زدگان به صورت مشارکتی و هر کدام با اعتبار ۳۰۰ میلیون ریال تحویل مددجویان تحت پوشش کمیته امداد شد.سرگرد زمانی نیز افزود: همچنین ۶۰ چشمه سرویس بهداشتی و هر چشمه با اعتبار ۲۵ میلیون ریال توسط بسیج سازندگی سپاه شهرستان ساخته شده بود تحویل محرومین داده شد.وی با اشاره به این که این طرح‌ها در مناطق روستایی و سیل زده احداث قیل اجرا شده، تصریح کرد: در مجموع برای ساخت واحدها این طرح‌ها ۶ میلیارد و ۴۵۰ میلیون ریال هزینه شده است.

موضوع فراخوان	
ردیف	
۱	سامانه جامع مدیا سرور شورای اسلامی شهر
۲	بهینه سازی موتور جستجو سامانه خدمات یکپارچه شهرسازی و درآمد

سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری اصفهان

مقام دعوت کننده: مدیرعامل

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده شرکت سهامی خاص؛ طرح و تدوین پارت پویا با شناسه ملی ۱۰۱۰۳۳۴۸۹۳۶ و شماره ثبت ۲۹۷۰۸۵ راس ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۹/۷/۱۶ تشکیل می‌گردد، از کلیه اعضاء هیات مدیره و کلیه سهامداران جهت تشکیل مجمع در محل آدرس شرکت: دعوت بعمل می‌آید. **دستور جلسه:** انتخاب مدیران - تعیین سمت مدیران - انتخاب بازرسان - انتخاب روزنامه کثیرالانتشار و تعیین وضعیت حق افضاء:- **مقام دعوت کننده: مدیرعامل**

مقام دعوت کننده: مدیرعامل

شماره های تماس جهت درج آگهی در روزنامه جمهوری اسلامی:

۷۷۶۴۴۴۱۱-۷۷۶۴۴۴۱۰
نمایر: ۷۷۶۴۴۴۱۲

سرپرست وزارت صمت:

کارت‌های بازرگانی یک بار مصرف جمع می‌شود



سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: کارت‌های بازرگانی به‌اصطلاح یک‌بار مصرف که صاحبان آنها دچار اقامتی نیستند و فقط از آنها سوء استفاده می‌شود، جمع‌آوری خواهد شد.

جعفر سرفینی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران افزود: همواره مشکلات متعددی در استفاده از این کارت‌ها به‌ویژه در بازگشت ارز حاصل از صادرات توسط آنها وجود داشت. وی گفت: با سامانه جدیدی که به همین منظور از حدود دو ماه پیش تعریف شده، تِجار رته‌بندی شده و براساس رتبه‌شان کارت بازرگانی می‌گیرند.

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت افزود: به دلیل برخی مشکلات سامانه جدید، دستور دادیم تا سامانه‌های قبلی و جدید به مدت دو ماه به موزارت یکدیگر کار کنند تا مشکلات سامانه جدید برطرف شود.وی ادامه‌داد: به این ترتیب، کارت‌های بازرگانی یک‌بار مصرف جمع‌آوری خواهند شد.

سرفینی، همچنین درخصوص تشکیل صندوق‌های سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در زیرمجموعه وزارت صمت، گفت: این صندوق‌ها مورد حمایت وزارتخانه بوده و هست از تشکیل و فعالیت آنها حمایت می‌کنیم.

وی افزود: در سال‌های گذشته قوانینی برای تشکیل این صندوق‌ها وضع شده، هرچند از قبل نیز با توجه به اینکه گفته شده بود سهامداران می‌توانند پول‌های خود را وارد شرکت‌ها کرده و به اندازه معادل بهره‌های بانکی از پول‌هایشان استفاده کنند، به نوعی اجزایی شده بود. این مقام مسئول تأکید کرد: راه‌اندازی صندوق‌های یاد شده می‌تواند کمک بیشتری به فعالان بخش خصوصی باشد.

وزیر نیرو:

سال آبی خوبی پیش رو خواهیم داشت



وزیر نیرو گفت: سال آبی ۱۴۰۰–۱۳۹۹ سال خوبی خواهد بود و ان شاء لله کمبود نخواهیم داشت.

رضا اردکانیان در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: در اثر سیلاب اخیر، ابتدا در بخش برق حدود ۲۷۰۰ مشترک و در بخش آب بیش از ۱۱۶۰ مشترکمان دچار قطعی شدند. ولی در همان ساعات اولیه جاهایی که مشکل دسترسی نبود اتصال برقرار شد و در بخش برق فقط ۱۰۰ مشترک باقی ماندند. یعنی ۹۷درصد وصل شدند. در بخش آب هم ۹۴درصد وصل شدند، چند موردی باقی مانده که منتظر رفع مشکل هستیم.

وی ادامه داد: روز سه شنبه اولین روز سال آبی جدید ۱۴۰۰–۱۳۹۹ بود؛ سال سالی که پشت سر گذاشتیم ۹۹–۹۸ از حیث بارش‌ها سال خوبی بود. متوسط ۵۰ ساله ما ۲۵۰ میلیمتر است درحالی که سال گذشته ۳۱۷ میلیمتر بارش داشتیم یعنی ۲۷ درصد بارش‌مان از متوسط درازمدت بیشتر شد و باعث شد بتوانیم پاسخگوی همه بخش‌ها باشیم.

وزیر نیرو گفت: در بخش کشاورزی حتی بیش از سال‌های گذشته توانستیم آب تحویل دهیم. الان هم از حدود ۵۱ میلیارد متر مکعب حجم مخازن حدود بیست و هفت و نیم میلیارد متر مکعب آب داریم. ان شاءالله مردم رعایت هم خواهند کرد که بدون مشکل این سال آبی را پشت سر خواهیم گذاشت. اردکانیان تصریح کرد: موضوع بعدی که حتما در خبرها ذکر شده این است که موفق شدیم به عنوان مسئول کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی با افغانستان نمایشگاه تجاری صنعتی را از روز سه شنبه در کابل با مشارکت بیش از ۷۰ شرکت و تولیدکننده ایرانی در بخش‌های مختلف انرژی و مخابرات برگزار کنیم. معاون برق و انرژی وزارت نیرو مشترکاً با وزیر تجارت افغانستان این نمایشگاه را افتتاح کردند و امیدوار هستیم که با عرضه خدمات و توانمندی‌های ایرانی زمینه توسعه برقرار باشد.

●●●

قیمت سکه، طلا و ارز (ریال)	
یک گرم طلا	۱۲,۴۶۴,۰۰۰
سکه امامی	۱۳۱,۹۱۰,۰۰۰
سکه بهار آزادی	۱۲۶,۰۰۰,۰۰۰
نیم سکه	۷۰,۰۰۰,۰۰۰
ربع سکه	۴۰,۰۰۰,۰۰۰
سکه گرمی	۲۱,۰۰۰,۰۰۰
دلار	۲۷۸,۰۰۰
یورو	۳۲۴,۵۲۰
پوند	۳۵۹,۲۶۰

شاخص‌های بورس	
شاخص کل	۱۶۱۱۴۵۰۶
شاخص صنعت	۱۴۳۳۰۰۶۲
حجم معاملات	۱۴,۴۴۷ میلیون سهم
ارزش معاملات	۱۲۴,۷۴۲,۲۷۹ میلیون ریال
تعداد معاملات	۱,۴۹۲,۵۵۸
ارزش بازار	۶۰,۲۴۲,۴۹۵ میلیارد ریال

معاون عملیات و پشتیبانی شرکت نفت و گاز پارس از تحقق ۹۹ درصدی برداشت گاز از میدان مشترک پارس جنوبی براساس برنامه تکلیفی وزارت نفت خبر داد.

به گزارش شرکت نفت و گاز پارس، «بحی رشیدی» در نشست بررسی عملکرد تولید گاز در پنج‌ماهه نخست سال جاری و پیش‌بینی تولید از چاه‌های میدان مشترک پارس جنوبی در نیمه دوم سال ۱۳۹۹ و نیمه اول سال ۱۴۰۰، از تحقق ۹۹ درصدی برنامه تکلیفی وزارت نفت در برداشت گاز از سکوهای دریایی پارس جنوبی به‌رغم

مشکلات و محدودیت‌های موجود خبر داد. در این جلسه که به دلیل رعایت دستورعمل‌های بهداشتی در زمینه فاصله‌گذاری اجتماعی، به صورت ویدئوکنفرانس بین دفاتر تهران و عسویه شرکت نفت و گاز پارس و با حضور نمایندگان از مدیریت‌های برنامه‌ریزی تلفیقی و نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت ملی نفت ایران برگزار شد، معاون عملیات و پشتیبانی شرکت نفت و گاز پارس با اشاره به سهم ۷۰درصدی این شرکت در برداشت و تأمین گاز مورد نیاز کشور در بخش‌های مختلف خانگی، صنایع، نیروگاه‌ها و… عمده مشکلات و محدودیت‌های

تحقق ۹۹ درصدی برداشت تکلیفی گاز از پارس جنوبی

مشکلات و محدودیت‌های موجود خبر داد. در این جلسه که به دلیل رعایت دستورعمل‌های بهداشتی در زمینه فاصله‌گذاری اجتماعی، به صورت ویدئوکنفرانس بین دفاتر تهران و عسویه شرکت نفت و گاز پارس و با حضور نمایندگان از مدیریت‌های برنامه‌ریزی تلفیقی و نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت ملی نفت ایران برگزار شد، معاون عملیات و پشتیبانی شرکت نفت و گاز پارس، بهره‌وری کاری عملیات تولید در ۵ ماهه نخست سال جاری ۹۵درصد بوده و به طور میانگین روزانه ۵۷۰ میلیون مترمکعب گاز از میدان مشترک پارس جنوبی برداشت شده است.

عملیاتی طی ۶ماهه گذشته را مربوط به بخش پایین‌دستی و پالایشگاه‌های گازی پارس جنوبی در برداشت گاز عنوان کرد و بر لزوم برنامه‌ریزی در سطح کلان شرکت ملی نفت و شرکت ملی گاز برای هماهنگی بیشتر با مجریان و مدیران پالایشگاه‌های گازی پارس جنوبی تأکید کرد.

براساس اعلام معاونت عملیات و پشتیبانی شرکت نفت و گاز پارس، بهره‌وری کاری عملیات تولید در ۵ ماهه نخست سال جاری ۹۵درصد بوده و به طور میانگین روزانه ۵۷۰ میلیون مترمکعب گاز از میدان مشترک پارس جنوبی برداشت شده است.

افزایش ۳۴ درصدی هزینه خانوار در شهریور

خودرو در بازار به با شیب تندی روبه افزایش بوده است. «فروخ و فرهنگ» که مجموعه لوازم تحریر، قطعات کامپیوتر، دوچرخه و لپ تاب را نیز در بر می‌گیرد دیگر گروه غیر خوراکی با تورم بالا است که نسبت به مرداد ماه ۴۰٫۲ درصد تورم داشته است. این گروه نسبت به شهریور سال قبل ۳۷٫۶ درصد گران شده است. دیگر گروهی که در مقایسه با ماه مرداد رشدی بیشتری از افزایش قیمت را داشته «میلان و لوازم خانگی» بوده که کالاهایی همچون لوازم پلاستیکی آشپزخانه، ماشین لباسشویی، یخچال فریزر و ظروف شیشه‌ای آشپزخانه را در بر گرفته که نسبت به پارسال به طور متوسط ۳۹٫۴ درصد گران شده است.

افزایش قیمت‌ها و تورم درحالی در ماه‌های اخیر به خصوص در بخشی از کالاها اتفاق می‌افتد که مسئولان آن را ناشی از افزایش قیمت ارز می‌دانند و این درحالی است که قیمت دلار در سال جاری از حدود ۱۵ هزار تومان در ابتدای سال به بیش از ۲۷ هزار تومان درحال حاضر رسیده که خود عامل مؤثری در افزایش قیمت کالاها به شمار می‌رود.

در عین حال که حذف ارز دولتی از اغلب کالاها آثار خود را بر بازار و افزایش قیمت‌ها گذاشته است، ارز ۴۲۰۰ تومانی از اغلب کالاهای اساسی وارداتی از جمله برنج و کره و برخی اقلام دیگر در ماه‌های اخیر حذف و واردات آنها با نرخ نیمی‌ا که به بیش از ۲۰ هزار تومان می‌رسد انجام می‌شود که اثر آن بر رشد قیمت‌ها روشن خواهد بود.

اما اینکه در این رشد قیمت‌ها مدیریت و نظارت بر بازار چگونه است و آیا تمامی رشد قیمت‌ها از گرانی ارز نشات می‌گیرد، موضوعی است که دولت و سایر دستگاه‌های ذیربط باید به آن پاسخ دهند.

مرکز پژوهش‌های مجلس:

معافیت‌های مالیاتی اثر چندانی در عادلانه‌تر کردن توزیع درآمد ندارد

مجلس اعلام وصول شده است و نهایتاً با اعمال تغییرات قابل ملاحظه‌ای به‌ویژه «موسع نمودن فهرست معافیت‌های مالیاتی» در اردیبهشت ۱۳۹۹ به تصویب مجلس رسید. از مهمترین تغییرات تصویب شده در حوزه معافیت‌های

مالیاتی میتوان به معافیت‌های مصوب مرتبط با «مواد اولیه اصلی تولید فرش دستباف»، «صنایع دستی تولید داخل»، «خوراک دام و طیور»، «صنایع»، «مستح ماکیان»، «خمیر کاغذ و کاغذ باطله»، «انواع شمش طلا اعم از تولید داخل و وارداتی»، «کلیه مراحل خدمات تهیه، تولید، پخش و عرضه فیلم، سریال، تئاتر و موسیقی»، «خدمات چاپ، انتشار، نشر و توزیع»، «آب مصارف کشاورزی»، «خدمات بازار سرمایه»، «خدمات انتشار نقل‌وانتقال سهام، حق تقدم و…»، «خدمات آرامستان‌ها»، «خدمات بیمه‌های زندگی، بیمه‌های محصولات کشاورزی، بیمه اجتماعی و درمان تکمیلی»، «خدمات حمل‌ونقل بار»، «خدمات ورزشی»، «خدمات اقامتی هتل‌های سه ستاره و پابین‌تر و مهمانپذیرها»، «ارائه خدمات بسته‌بندی، انبارداری، شستشو، خشک کردن و… به محصولات کشاورزی» اشاره کرد.

در بخش «جمع بندی و پیشنهادهای سیاستی» گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس با اشاره به اینکه برخی از موارد مندرج در فهرست معافیت‌ها در قانون مالیات بر ارزش‌افزوده (مصوب سال ۸۷) با هدف کاهش بار مالیاتی دهک‌های پایین درآمدی و خارج کردن اقلام اساسی مورد نیاز این خانوارها تعبیه شده، آمده است: «در این گزارش با تمرکز بر موضوع فوق، تأثیر اعطای این معافیت‌ها بر بار مالیاتی هریک از دهک‌های شهری و روستایی و شدت تنازلی بودن مورد بررسی قرار گرفت.»

بازوی کارشناسی مجلس ضمن تشریح جزئیات بررسی‌های صورت گرفته، اعلام کرد:

ظرفیت بارگیری ریلی در بندر امام خمینی^(د) روزانه به ۵۷۰۰۰ تن رسید

دریست افزود: همچنین احداث ترمینال شماره دو بندر امام تا ظرفیت ۴ میلیون تن تا سه ماه آینده آغاز می‌شود.به گفته دریس، همه ترمینال‌های مذکور مکانیزه بوده و دیگر شاهد انتقال غلات



از کشتی به کامیون و سپس انبار نخواهیم بود بلکه از مکنده به کامیون و سپس سیلو به صورت مکانیزه منتقل خواهد شد که با این روند زمان توقف کشتی‌ها سه تا پنج روز کاهش می‌یابد.

مدیرکل بندار خوزستان در خصوص واردات کالاهای اساسی از ابتدای سال تاکنون گفت: در این مدت ۱۸ میلیون و ۷۵ هزار و ۴۱۷ تن کالای اساسی و صنایع همچوار شامل پتروشیمی‌های خوزستان در بندر امام تخلیه و بارگیری شده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد منفی ۲۲ درصد را نشان می‌دهد.

«دلالت سیاستی یافته‌های این گزارش آن است که استفاده از ابزار معافیت برای کاهش ضریب جینی و عادلانه‌تر کردن توزیع درآمد چندان راهگشا نیست.»



در گزارش این مرکز پژوهشی با تأکید بر اینکه از یک سو تعداد اقلام کالاها و خدمات معاف در قانون مالیات بر ارزش‌افزوده ایران، بیش از بسیاری کشورهاست و ازسوی دیگر، با توجه به پیامدهای نامطلوبی که معافیت‌ها برای نظام مالیات بر ارزش‌افزوده ایجاد می‌کنند توصیه می‌شود که این‌مقدور، دامنه معافیت‌ها کاهش یابد. آمده است: «بدیهی است که موسع شدن فهرست کالاها و خدمات معاف موجب شکسته شدن حلقه مالیاتی می‌شود که اثری جز کاهش کارایی نظام مالیات بر ارزش‌افزوده، کاهش درآمدهای دولت از محل مالیات هرستمستقیم (و به تبع آن کاهش توانایی در اجرای طرح‌های سرمایه‌گذاری و ارائه خدمات عمومی)، از دست رفتن اطلاعات مؤدیان و چرخه کامل کالاها و خدمات، کاهش اطلاعات در دسترس برای وصول مالیات بر درآمد، افزایش احتمال بروز پدیده «مالیات آبشاری» و جلوگیری از اجتناب

پنجشنبه ۳ مهر ۱۳۹۹ – شماره ۱۱۸۱ – سال چهل و دوم

رئیس سازمان توسعه تجارت:

۱۵ هزار صادرکننده

فقط یک میلیون یورو برگرداندند!



سازمان توسعه تجارت در جدیدترین گزارش خود به بررسی وضعیت بازگشت ارزهای صادراتی به کشور تا مرداد ماه سال جاری پرداخت و گفت: حدود ۶۸ درصد از کل ارز حاصل از صادرات به ایران بازگشته اما بیش از ۱۶ میلیارد یورو ارز صادرات هنوز به ایران بازنگشته است و بیش از ۱۵ هزار صادرکننده، فقط یک میلیون یورو ارز به کشور بازگردانده‌اند.

به گزارش ایسنا، براساس اطلاعات ارائه شده ازسوی حمید زادبوم تا پایان مرداد ماه سال ۹۹، میزان کل ارزهای حاصل از صادرات به کشور به بیش از ۲۵ میلیارد یورو رسیده است. به این ترتیب می‌توان گفت حدود ۶۸ درصد از کل ارز حاصل از صادرات به ایران بازگشته است. سازمان توسعه تجارت اعلام می‌کند که در این آمار طبق گفته بانک مرکزی بیش از ۱۶ میلیارد یورو ارز صادرات هنوز به ایران بازنگشته است. همچنین توسعه تجارت که به تاژگی کمیته اقدام ارزی خود را فعال کرده است، درباره که در ماه‌های گذشته صادرکنندگان در بازگشت ارزشان به کشور نیز توضیحات جدیدی ارائه کرده است.

بر این اساس تعداد کل صادرکنندگانی که تمام تعهدات ارزی خود را به طور کامل، ایفا کرده‌اند به ۲۲۸۶ نفر رسیده که بیش از ۲۰۰ نفر از آنها در مرداد ماه تعهدات خود را نهایی کرده‌اند.

این صادرکنندگان حدوداً ۱۵ میلیارد یورو ارز حاصل از صادرات را به کشور بازگردانده‌اند و به این ترتیب، این صادرکنندگان که ۱۱ درصد از کل صادرکنندگان بوده‌اند، ۴۳ درصد از ارز بازگشته را به کشور اعلام کرده‌اند. در نقطه مقابل، بیش از ۱۵ هزار صادرکننده، فقط یک میلیون یورو ارز به کشور بازگردانده‌اند که از نظر تعداد ۷۱ درصد کل صادرکنندگان هستند اما از نظر ارزش صادراتی فقط ۱۷ درصد از کل صادرات به آنها اختصاص دارد.

از صادرات رایبه کشور بازگردانده‌اند و به این ترتیب، این صادرکنندگان که ۱۱ درصد از کل صادرکنندگان بوده‌اند، ۴۳ درصد از ارز بازگشته را به کشور اعلام کرده‌اند. در نقطه مقابل، بیش از ۱۵ هزار صادرکننده، فقط یک میلیون یورو ارز به کشور بازگردانده‌اند که از نظر تعداد ۷۱ درصد کل صادرکنندگان هستند اما از نظر ارزش صادراتی فقط ۱۷ درصد از کل صادرات به آنها اختصاص دارد.

چند روز قبل رئیس اتاق بازرگانی ایران گفته بود از میان صادرکنندگانی که ارز نیاورده‌اند، دو سوم آنها اساساً کارت بازرگانی ندارند.بانک مرکزی در تیر ماه اعلام کرده بود که صادرکنندگان بیش از ۲۷ میلیارد دلار ارز حاصل از صادرات را به کشور بازنگردانده‌اند که این موضوع بارها ازسوی مسئولان اتاق بازرگانی رد شد.

وزیر راه و شهرسازی:

۳۰ هزار نفر وام ودیعه اجاره مسکن دریافت کردند

وزیر راه و شهرسازی از تشکیل ۲،۵ برابری برونده متقاضیان وام ودیعه اجاره مسکن نسبت به هفته گذشته در بانک‌ها خبر داد.

محمد اسلامی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره طرح اقدام ملی مسکن گفت: در طرح اقدام ملی مسکن همه مطالب شفاف است و ثبت‌نام به صورت سیستمی صورت گرفته است و افرادی که مدارک خود را تکمیل کرده‌اند سریعتر پول را به حساب بانک‌ها واریز کنند تا کار ساخت واحدها آغاز شود.

وی ادامه د اد: در برخی از استان‌ها به صورت مقطعی امکان ویرایش برای افرادی که کلملی و یا نام شهر را اشتباه وارد کردند فراهم شده است. اسلامی تصریح کرد: در طرح اقدام ملی مسکن ۱۰۰ هزار نفر افتتاح حساب کردند و از این تعداد ۵۰ هزار نفر وجه را به بانک‌ها واریز کردند. وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در برخی از شهرها زمین به صورت گروهی در اختیار افراد قرار می‌گیرد و تاکنون ۸۸ هزار نفر زمین تحویل گرفتند و افراد زیادی هم به پروژه‌ها معرفی شدند. اسلامی درباره وام ودیعه اجاره مسکن گفت: در طرح وام ودیعه اجاره مسکن بانک‌ها به ترتیب خود را با سامانه طرح ملی بخش ودیعه هماهنگ کردند و تاکنون ۳۰ هزار نفر وام دریافت کردند و الی ۱۰ هزار نفر نیز برای دریافت وام ودیعه مسکن ثبت‌نام کردند که نسبت به هفته گذشته رشد داشته است. وی و بیان اینکه در بحث خانه‌های خالی ۱۰۹ هزار نفر اعتبار سنجی شده‌اند گفت: با توجه به حوزه کاری وزارت راه و شهرسازی به افراد پیام داده شد و از این افراد بازخورد در دریافت کردیم و در نهایت ۱۰۹ هزار نفر اعتبار سنجی شدند و در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار دادیم.

براساس اعلام بورس تهران:

معاملات کمتر از ۵۰۰ هزار تومان سهام جز در یک صورت ممنوع شد

بورس تهران برای مدیریت اختلالات سامانه معاملات سهام اعلام کرد آن دسته از معاملاتی که ثبت سفارش کمتر از ۵۰۰ هزار تومان داشته باشند، جز در یک صورت، مسدود می‌شوند. براساس این اطلاعیه سفارش‌های معاملات زیر ۵۰۰ هزار تومان صرفاً در صورتی پذیرفته می‌شود که برای فروش سهام به میزان کل دارایی بر روی آن نماد باشد. در غیر این صورت ضمن مسدود شدن کد معاملاتی اشخاص حقیقی و حقوقی، موضوع در کمیته رسیدگی به تخلفات بررسی می‌شود.

متن اطلاعیه بورس تهران خطاب به کلیه مدیران شرکت‌های کارگزاری به این شرح است: کلیه سهامداران حقیقی و حقوقی در نمادهای با دارایی کمتر از ارزش پنج میلیون ریال که از سهامانه نامک یا برخط آن کارگزاری اقدام به ورود سفارش یا سامانه معاملات می‌نمایند، ملزم می‌باشند به منظور عدم اخلال در فرآیند قیمت‌گذاری اوراق بهادار از ورود سفارش یا انجام معامله در حجم کم خودداری نموده و در سفارشات با ارزش کمتر از پنج میلیون ریال صرفاً مجاز به ارسال یک سفارش فروش به میزان کل دارایی بر روی آن نماد هستند؛ بنابراین ورود سفارش کم حجم به غیر از مورد مذکور اکیداً ممنوع و تخلف است و در صورت عدم رعایت موضوع مذکور ضمن مسدود شدن کد معاملاتی اشخاص حقیقی و حقوقی، موضوع در کمیته رسیدگی به تخلفات بررسی می‌شود.

